平成 27年度 第 1回日本粘土学会評議員会議事録

日 時：平成 26年 9月 26日(金) 12：00ー12：30

場 所：福島市 MAXふくしま 4階「A・O・Z（アオウゼ）」D会場

出席者（順不同、敬称略）

  黒田、河野、八田、中川、山崎、志々目、月村、小暮、川俣、亀島、鈴木（正）、南

條、宮脇、高木、佐藤（努）、伊藤、篠原、田村、日比野、中戸、會澤、皆瀬、地下、

上原、千野、高橋、万福、土信田、横山（記）

１．新会長挨拶

黒田新会長より挨拶が行われた。

２．審議事項

（１）平成 27・H28年度副会長・常務委員会委員の選出（黒田）：副会長（山崎会員，八田

会員）および常務委員会委員の選出が黒田会長より報告され，承認された（別紙）。

（２）平成 27 年度学会賞等選考委員会委員の選出：平成 27 年度学会賞等選考委員会委員

（案）として八田会員（委員長）、永田会員、渡村会員、南條会員、志々目会員が推薦

され、了承された（別紙）。

（３）平成 27 年度学術振興基金運営委員会委員の選出：平成 27 年度学術振興基金運営委

員会委員（案）として山田会員（委員長）、八田会員、志々目会員、黒田会長、篠原会

員が推薦され、了承された（別紙）。

（４）平成 27 年度日本粘土学会標準粘土試料委員会委員の選出：平成 27 年度日本粘土学

会標準粘土試料委員会委員（案）として宮脇会員（委員長）、上原（誠）会員、小暮会

員、佐藤（努）会員、鈴木（正）会員、八田会員、山田会員が推薦され、了承された

（別紙）。

（５）平成 27 年度日本粘土学会法人化委員会委員の選出：平成 27 年日本粘土学会法人化

委員会委員（案）として永田会員、久保会員、志々目会員、南條会員、山田会員、八

田会員、篠原会員、河野会員、鈴木（正）会員、横山会員が推薦され、了承された（別

紙）。なお、委員長の選任に関しては今後調整することとなった。

（６）その他：特になし。

３．その他

（１）平成 27 年度年間スケジュール：平成 27 年度の年間スケジュールの確認が行われ、

第 59回粘土科学討論会（山口）の準備スケジュールなどが確認された。

（２）その他：特になし。

以上